Договор

о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Абакан «16» декабря  2020 г.

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

Республики Хакасия «Республиканский центр дополнительного образования»,

именуемое в дальнейшем «Базовая организация», в лице директора Жуковой

Галины Петровны, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Белоярская

средняя школа», именуемое в дальнейшем «Организация-участник», в лице

директора Новикова Максима Юрьевича, действующего на основании Устава, с

другой стороны, именуемые по отдельности  «Сторона», а вместе – «Стороны»,

заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами

дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей) программы

технической направленности, на базе мобильного технопарка «Кванториум»:

- занятия по направлению «IT / Аэро»;

- занятия по направлению «Промдизайн»;

- занятия по направлению «Геоинформатика»,

с использованием сетевой формы (далее соответственно - сетевая форма,

Образовательная программа).

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией совместно

с Организацией-участником.

1.3. Образовательная программа реализуется в период с «17» декабря 2020 г. по

«29» декабря 2020 г.,  и с «08» февраля 2021 г. по «20» февраля 2021 г.

2. Осуществление образовательной деятельности

при реализации Образовательной программы

2.1. Образовательная программа реализуется Базовой организацией с участием

Организации-участника.

2.1.1. Базовая организация предоставляет следующие ресурсы, необходимые для

реализации Образовательной программы (далее - ресурсы):

разрабатывает Образовательную программу;

осуществляет набор обучающихся по Образовательной программе;

формирует мотивирующий компонент;

организует и контролирует выполнение учебного плана Образовательной

программы  в соответствии расписанием, согласно приложению 2;

предоставляет и принимает обратно высокотехнологичное оборудование по Акту

приема-передачи;

обеспечивает расходными материалами обучающихся.

2.1.2. Организация участник, обладающая ресурсами, предоставляет следующие

ресурсы, необходимые для реализации Образовательной программы:

предоставляет учебные аудитории в количестве не менее 2-х кабинетов с

электрической проводкой для подключения оборудования внутри помещений

(напряжение 220 В);

предоставляет охраняемую площадку для транспортного средства с

оборудованием;

оказывает помощь в обеспечении доставки оборудования из транспортного

средства в помещения Школы и обратно;

принимает и возвращает высокотехнологичное оборудование по Акту приема-

передачи;

обеспечивает Базовую организацию контингентом обучающихся в соответствии с

требованиями Федерального проектного офиса национального проекта

«Образование».

2.1.3. Базовая организация предоставляет ресурсы, необходимые для реализации

Образовательной программы описанные в приложении 1 к настоящему Договору.

2.2. Части Образовательной программы, реализуемые с использованием Ресурсов,

время, место их реализации определяются приложением 2 к настоящему Договору.

2.3. Число обучающихся по Образовательной программе (далее - обучающиеся)

составляет от 10 до 15 человек. Поименный список обучающихся направляется

Базовой организацией в Организацию-участник не менее чем за 3 рабочих дня до

начала реализации частей Образовательной программы, указанных в пункте 1.1

настоящего Договора.

2.4. Организация-участник не позднее 3 рабочих дней с момента заключения

настоящего Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой

организацией по предоставлению Ресурсов.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица Организация-

участник должна незамедлительно проинформировать Базовую организацию.

3. Срок действия Договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

3.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной

программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

4. Заключительные положения

4.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон или в судебном

порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской

Федерации.

4.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия

или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности

Базовой организации, прекращения деятельности Организации-участника,

приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление

образовательной деятельности Организации-участника.

4.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,

разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации.

4.5. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из

сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и

дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной

форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

4.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

Приложение 1 – «Перечень оборудования, используемого Базовой организацией

при реализации образовательной программы в сетевой форме».

Приложение 2 – «Расписание занятий».

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация

Государственное бюджетное

учреждение дополнительного

образования Республики Хакасия

«Республиканский центр

дополнительного образования»

Организация участник

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Белоярская средняя школа»

Юридический адрес: 655002,

Республика Хакасия,

г. Абакан, ул. Саралинская, 26

Юридический адрес: 655650,  РХ,

Алтайский район,  с. Белый Яр,

 ул. Советская 4 Д

Почтовый адрес: 655002, Республика

Хакасия,  г. Абакан, ул. Саралинская, 26

Почтовый адрес: 655650,  РХ,

Алтайский район,  с. Белый Яр,

 ул. Советская 4 Д

(3902) 20-29-01, (3902) 20-29-02 8 (390-41) 3-33-05,  3-33-04

rcdod@rambler.ru school_19_061@mail.ru

ОГРН 1021900521290 ОГРН  1021900522500

ИНН 1901016632 КПП 190101001 ИНН 1904003455  КПП 190401001

Директор:

Жукова Галина Петровна
Директор:

Новиков Максим Юрьевич

М.П.  М.П.

mailto:rcdod@rambler.ru

 Приложение № 1

к Договору «16» декабря 2020 г.

о сетевой форме реализации

образовательных программ

Перечень оборудования, используемого Базовой организацией при

реализации образовательной программы в сетевой форме

N Наименование

оборудования

Индивидуальная характеристика

оборудования, перечень и количество

передаваемых принадлежностей

Единица

измерения

Количе

ство

Компьютеры

1 Ноутбук Acer (тип 3) Инв. № 101340000388 Шт. 1

2 Ноутбук Acer (тип 3) Инв. № 101340000389 Шт. 1

3 Ноутбук Acer (тип 3) Инв. № 101340000390 Шт. 1

4 Ноутбук Acer (тип 3) Инв. № 101340000392 Шт. 1

5 Ноутбук Acer (тип 3) Инв. № 101340000393 Шт. 1

6 Ноутбук Acer (тип 3) Инв. № 101340000394 Шт. 1

7 Ноутбук Acer (тип 3) Инв. № 101340000395 Шт. 1

8 Ноутбук Acer (тип 3) Инв. № 101340000396 Шт. 1

9 Ноутбук Acer (тип 3) Инв. № 101340000397 Шт. 1

10 Ноутбук Acer (тип 3) Инв. № 101340000399 Шт. 1

11 Ноутбук Acer (тип 3) Инв. № 101340000401 Шт. 1

12 Ноутбук Acer (тип 3) Инв. № 101340000402 Шт. 1

13 Ноутбук Acer (тип 3) Инв. № 101340000403 Шт. 1

14 Ноутбук Acer (тип 3) Инв. № 101340000404 Шт. 1

15 Ноутбук Acer (тип 3) Инв. № 101340000405 Шт. 1

16 Ноутбук Acer (тип 3) Инв. № 101340000406 Шт. 1

17 Ноутбук Acer (тип 3) Инв. № 101340000407 Шт. 1

18 Ноутбук Acer (тип 3) Инв. № 101340000408 Шт. 1

19 Ноутбук Acer (тип 3) Инв. № 101340000409 Шт. 1

20 Ноутбук Acer (тип 3) Инв. № 101340000410 Шт. 1

21 Ноутбук Acer (тип 3) Инв. № 101340000411 Шт. 1

22 Ноутбук Acer (тип 3) Инв. № 101340000412 Шт. 1

23 Ноутбук Acer (тип 3) Инв. № 101340000413 Шт. 1

24 Ноутбук Acer (тип 3) Инв. № 101340000414 Шт. 1

25 Ноутбук Acer Nitro 5  Инв. № 101340000424 Шт. 1

Дополнительное оборудование

26 HDMI кабель Bion (2м.) Б.н. Шт. 2

27 Контейнер ROX BOX с

крышкой (8 л.)
Б.н. Шт. 1

28 Фильтр сетевой (10м.) Б.н. Шт. 5

29 Проектор Xiaomi Инв. № 101340000373 Шт. 1

30 Роутер TP-Link Б.н. Шт. 1

31 3D принтер Тип 2 Picaso 3D

Designer X PRO
Инв. № 101240000861 Шт. 1

Расходные материалы

32 Батарея алкалиновая ААА Б.н. Шт. 8

33 Батарея алкалиновая АА Б.н. Шт. 4

34 «Koh-i-nor» набор цветных

карандашей (36 шт.)
Б.н. Шт. 1

35 Точилка для карандашей AG

1004
Б.н. Шт. 2

36 Ластик «Koh-i-nor» Б.н. Шт. 2

37 Бумага А4 SvetoCopy Б.н. Шт. 1

38 Пластик 3D принтера PLA

1.75 (черный, красный,

белый, оранжевый,

бирюзовый)

Б.н. Шт. 5

 Приложение № 2

к Договору «16» декабря 2020 г.

о сетевой форме реализации

образовательных программ

Расписание занятий

              чт 17.12 пт 18.12

Время             каб №1 каб №2 каб №1 каб №2

12.30.-

13.10             Группа ГИ-1 7 А

(геоинформатика)

ПД-1 6

А

(пром

дизайн)

IT-1 (инф

тех) 7 В

ПД-1 6 А

(пром

дизайн)
13.20 –

14.00

14.10 –

14.50             Группа ГИ-2 7 Б

(геоинформатика)

ПД-2

(пром

дизайн)

6 Б

IT-2 (инф

тех) 7 Г

ПД-2

(пром

дизайн) 6

Б

15.00 –

15.40

 16.00 –

16.40             Группа ГИ-3 7 Д

(геоинформатика)

ПД-3

(пром

дизайн)

6 В

IT-3 (инф

тех) 7 Б

ПД-3

(пром

дизайн) 6

В

16.50 –

17.30

             пн 21.12 вт 22.12 ср 23.12 чт 24.12 пт 24.12

Время каб №1 каб №2 каб №1 каб №2 каб №1 каб №2 каб №1 каб №2 каб №1 каб №2

12.30.-

13.10
IT-1

(инф тех)

7 В

ПД-1 6 А

(пром

дизайн)

Группа ГИ-1 7 А

(геоинформатика)

IT-4 (инф

тех) 7 А

IT-4 (инф

тех) 7 А

ПД-4  6

Г(пром

дизайн)

Группа ГИ-1 7 А

(геоинформатика)

ПД-4  6

Г(пром

дизайн)

IT-1 (инф

тех) 7 В

ПД-1 6 А

(пром

дизайн)
13.20 –

14.00

14.10 –

14.50 IT-2

(инф тех)

7 Г

ПД-2

(пром

дизайн) 6

Б

Группа ГИ-2 7 Б

(геоинформатика)

IT-5 (инф

тех) 7 Б

IT-5 (инф

тех) 7 Б

ПД-5  6 Д

(пром

дизайн)

Группа ГИ-2  7 Б

(геоинформатика)

ПД-5  6

Д

(пром

дизайн)

IT-2 (инф

тех) 7 Г

ПД-2

(пром

дизайн) 6

Б

15.00 –

15.40

16.00 –

16.40
IT-3

(инф тех)

7 Б

ПД-3

(пром

дизайн) 6

Группа ГИ-3 7 Д

(геоинформатика)

IT-6 (инф

тех) 7 Д

IT-6 (инф

тех) 7 Д

ПД-6 6 Ж

(пром

дизайн)

Группа ГИ-3 7

Д(геоинформатика)

ПД-6 6

Ж

(пром

IT-3 (инф

тех) 7 Б

ПД-3

(пром

дизайн) 6 16.50 –

17.30 В дизайн) В

             пн 27.12 вт 28.12 ср 29.12

Время каб №1 каб №2 каб №1 каб №2 каб №1 каб №2 каб №1 каб №2 каб №1 каб №2

12.30.-

13.10
IT-1

(инф тех)

7 В

ПД-1 6 А

(пром

дизайн)

Группа ГИ-1 7 А

(геоинформатика)

IT-4 (инф

тех) 7 А

IT-4 (инф

тех) 7 А

ПД-4  6

Г(пром

дизайн)

13.20 –

14.00

14.10 –

14.50 IT-2

(инф тех)

7 Г

ПД-2

(пром

дизайн) 6

Б

Группа ГИ-2  7 Б

(геоинформатика)

IT-5 (инф

тех) 7 Б

IT-5 (инф

тех) 7 Б

ПД-5  6 Д

(пром

дизайн)

15.00 –

15.40

16.00 –

16.40 IT-3

(инф тех)

7 Б

ПД-3

(пром

дизайн) 6

В

Группа ГИ-3 7 Д

(геоинформатика)

IT-6 (инф

тех) 7 Д

IT-6 (инф

тех) 7 Д

ПД-6 6 Ж

(пром

дизайн)

16.50 –

17.30